
9

BUPATI PENAJAM PASER UTARA

PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA
NOMOR 37 TAHUN 2009

TENTANG

PEDOMAN PEMBERIAN KODE JABATAN PADA
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Menimbang : a. bahwa analisis jabatan sebagai salah satu program pemacu pendayagunaan
Aparatur Negara perlu dilaksanakan sebagai upaya untuk meningkatkan
pendayagunaan pegawai khususnya dalam pembinaan kelembagaan dan
kepegawaian;

b. bahwa untuk pelaksanaan penerapan analisis jabatan memerlukan pedoman
atau acuan pemberian kode jabatan khususnya pada seluruh Perangkat
Daerah di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf b,
dipandang perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pedoman Pemberian
Kode Jabatan Pada Perangkat Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor
55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun
1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890);

2. Undang-undang Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten
Penajam Paser Utara di Propinsi Kalimnatan Timur (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4182);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah dua kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4741);



- 2 -

5. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2000 tentang Sistem
Informasi Manajemen Kepegawaian Departemen Dalam Negeri Dan
Pemerintah Daerah;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2005 tentang Pedoman
Analisis Jabatan Di Lingkungan Departemen Dalam Negeri Dan
Pemerintah Daerah;

7. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 8 Tahun 2008
tentang Urusan Yang Menjadi Kewenangan Kabupaten Penajam Paser
Utara (Lembaran Daerah Tahun 2008 Seri E Nomor 1, Tambahan
Lembaran Daerah Nomor 6);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 9 Tahun 2008
tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara
(Lembaran Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun 2008 Seri D
Nomor 1);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 10 Tahun
2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Dinas-Dinas Daerah Kabupaten
Penajam Paser Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara
Tahun 2008 Seri D Nomor 2);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 11 Tahun
2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Badan Perencana Pembangunan
Daerah, Inspektorat dan Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Penajam
Paser Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun
2008 Seri D Nomor 3);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 12 Tahun
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan Dan Kelurahan Di
Kabupaten Penajam Paser Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam
Paser Utara Tahun 2008 Seri D Nomor 4);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 13 Tahun
2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja
Kabupaten Penajam Paser Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam
Paser Utara Tahun 2008 Seri D Nomor 5;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN KODE
JABATAN PADA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER
UTARA.

Pasal 1

Dengan Peraturan Bupati Ini, diatur Pedoman Pemberian Kode Jabatan pada Perangkat Daerah
Kabupaten Penajam Paser Utara.

Pasal 2

Pedoman Pemberian Kode Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tercantum dalam
Lampiran Peraturan Bupati ini;



- 3 -

Pasal 3

Kode Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dipergunakan sebagai pedoman/acuan
dalam rangka pembinaan kelembagaan dan kepegawaian di Lingkungan Pemerintah Daerah
Kabupaten Penajam Paser Utara.

Pasal 4

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

Ditetapkan di Penajam
pada tanggal 28 Desember 2009

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

H. ANDI HARAHAP

Diundangkan di Penajam
pada tanggal 28 Desember 2009

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

H. SUTIMAN

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2009 NOMOR 37



- 4 -

Lampiran : PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA
NOMOR : 37 TAHUN 2009
TANGGAL : 28 DESEMBER 2009

PEDOMAN PEMBERIAN KODE JABATAN STRUKTURAL

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA

NO NAMA JABATAN

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

ST
R

U
K

T
U

R
A

L

K
O

D
E

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
D

A
E

R
A

H

K
O

D
E

P
R

O
V

IN
SI

K
A

L
T

IM

K
O

D
E

K
A

B
U

P
A

T
E

N
P

P
U

K
O

D
E

U
N

IT
K

E
R

JA
K

A
B

U
P

A
T

E
N

P
P

U

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

E
SE

L
O

N
I

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

E
SE

L
O

N
II

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

E
SE

L
O

N
III

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

E
SE

L
O

N
IV

K
O

D
E

JA
B

A
T

A
N

N
O

N
ST

R
U

K
T

U
R

A
L

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN

1.1 Sekretaris Daerah 1 9 64 09 01 00 1 0 0 0000

1.1.1 Asisten Bidang Pemerintahan 1 9 64 09 01 00 2 0 0 0000

1.1.1.1 Bagian Pemerintahan 1 9 64 09 01 00 2 1 0 0000

1.1.1.1.1 Sub Bagian Pemerintahan Umum 1 9 64 09 01 00 2 1 1 0000

1.1.1.1.2 Sub Bagian Perangkat Kecamatan dan Kelurahan 1 9 64 09 01 00 2 1 2 0000

1.1.1.1.3 Sub Bagian Pertanahan 1 9 64 09 01 00 2 1 3 0000



- 5 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.1.2 Bagian Hukum 1 9 64 09 01 00 2 2 0 0000

1.1.1.2.1 Sub Bagian Perundang-undangan 1 9 64 09 01 00 2 2 1 0000

1.1.1.2.2 Sub Bagian Bantuan Hukum dan HAM 1 9 64 09 01 00 2 2 2 0000

1.1.1.2.3 Sub Bagian Dokumentasi dan Informasi Hukum 1 9 64 09 01 00 2 2 3 0000

1.1.1.3 Bagian Humas 1 9 64 09 01 00 2 3 0 0000

1.1.1.3.1 Sub Bagian Informasi 1 9 64 09 01 00 2 3 1 0000

1.1.1.3.2 Sub Bagian Protokol dan Perjalanan Dinas 1 9 64 09 01 00 2 3 2 0000

1.1.1.3.3 Sub Bagian Data dan Dokumentasi 1 9 64 09 01 00 2 3 3 0000

1.1.2 Asisten Bidang Perekonomian, Pembangunan 1 9 64 09 01 00 3 0 0 0000

dan Kesra

1.1.2.1 Bagian Perekonomian 1 9 64 09 01 00 3 1 0 0000

1.1.2.1.1 Sub Bagian Administrasi SDA 1 9 64 09 01 00 3 1 1 0000

1.1.2.1.2 Sub Bagian Administrasi SAPRAS Perekonomian 1 9 64 09 01 00 3 1 2 0000

1.1.2.1.3 Sub Bagian Administrasi Pertanian 1 9 64 09 01 00 3 1 3 0000

1.1.2.2 Bagian Pembangunan 1 9 64 09 01 00 3 2 0 0000

1.1.2.2.1 Sub Bagian Perencanaan Program Sekretariat 1 9 64 09 01 00 3 2 1 0000

1.1.2.2.2 Sub Bagian Pengendalian Pembangunan 1 9 64 09 01 00 3 2 2 0000

1.1.2.2.3 Sub Bagian Evaluasi, Data dan Pelaporan 1 9 64 09 01 00 3 2 3 0000

1.1.2.3 Bagian Kesejahteraan Rakyat 1 9 64 09 01 00 3 3 0 0000

1.1.2.3.1 Sub Bagian Kesejahteraan Sosial 1 9 64 09 01 00 3 3 1 0000

1.1.2.3.2 Sub Bagian Pendidikan dan Keagamaan 1 9 64 09 01 00 3 3 2 0000

1.1.3 Asisten Bidang Administrasi Umum 1 9 64 09 01 00 4 0 0 0000

1.1.3.1 Bagian Organisasi dan Tata Laksana 1 9 64 09 01 00 4 1 0 0000

1.1.3.1.1 Sub Bagian Kelembagaan 1 9 64 09 01 00 4 1 1 0000



- 6 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.3.1.2 Sub Bagian Ketatalaksanaan dan Akuntabilitas 1 9 64 09 01 00 4 1 2 0000

Kinerja Perangkat Daerah

1.1.3.1.3 Sub Bagian Anjab dan Kepegawaian 1 9 64 09 01 00 4 1 3 0000

1.1.3.2 Bagian Keuangan 1 9 64 09 01 00 4 2 0 0000

1.1.3.2.1 Sub Bagian Perencanaan dan Anggaran 1 9 64 09 01 00 4 2 1 0000

1.1.3.2.2 Sub Bagian Perbendaharaan 1 9 64 09 01 00 4 2 2 0000

1.1.3.2.3 Sub Bagian Akuntansi dan Pelaporan 1 9 64 09 01 00 4 2 3 0000

1.1.3.3 Bagian Umum 1 9 64 09 01 00 4 3 0 0000

1.1.3.3.1 Sub Bagian SANTELDA 1 9 64 09 01 00 4 3 1 0000

1.1.3.3.2 Sub Bagian Rumah Tangga 1 9 64 09 01 00 4 3 2 0000

1.1.3.3.3 Sub Bagian TU Pimpinan 1 9 64 09 01 00 4 3 3 0000

1.1.3.4 Bagian Perlengkapan 1 9 64 09 01 00 4 4 0 0000

1.1.3.4.1 Sub Bagian Analisa Kebutuhan 1 9 64 09 01 00 4 4 1 0000

1.1.3.4.2 Sub Bagian Inventarisasi dan Penghapusan 1 9 64 09 01 00 4 4 2 0000

1.1.3.4.3 Sub Bagian Pemanfaatan, Pengawasan 1 9 64 09 01 00 4 4 3 0000

dan Pengendalian

1.1.4 Staf Ahli Bidang Pemerintahan, Hukum 1 9 64 09 01 00 5 0 0 0000

dan Politik

1.1.5 Staf Ahli Bidang Pembangunan, Kemasyarakatan 1 9 64 09 01 00 6 0 0 0000

dan Sumber Daya Manusia

1.1.6 Staf Ahli Bidang Ekonomi dan Keuangan 1 9 64 09 01 00 7 0 0 0000



- 7 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 SEKRETARIAT DPRD

2.1 Sekretaris DPRD 1 9 64 09 02 00 1 0 0 0000

2.1.1 Bagian Umum 1 9 64 09 02 00 1 1 0 0000

2.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 02 00 1 1 1 0000

2.1.1.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Urusan Dalam 1 9 64 09 02 00 1 1 2 0000

2.1.1.3 Sub Bagian Humas dan Protokol 1 9 64 09 02 00 1 1 3 0000

2.1.2 Bagian Hukum dan Persidangan 1 9 64 09 02 00 1 2 0 0000

2.1.2.1 Sub Bagian Hukum dan Perundangan 1 9 64 09 02 00 1 2 1 0000

2.1.2.2 Sub Bagian Persidangan dan Risalah 1 9 64 09 02 00 1 2 2 0000

2.1.2.3 Sub Bagian Dokumentasi dan Pengolahan Data 1 9 64 09 02 00 1 2 3 0000

2.1.3 Bagian Keuangan 1 9 64 09 02 00 1 3 0 0000

2.1.3.1 Sub Bagian Anggaran 1 9 64 09 02 00 1 3 1 0000

2.1.3.2 Sub Bagian Verifikasi 1 9 64 09 02 00 1 3 2 0000

2.1.3.3 Sub Bagian Pembukuan dan Pelaporan 1 9 64 09 02 00 1 3 3 0000

3 BADAN PERENCANA PEMBANGUNAN DAERAH

3.1 Kepala Badan Perencana Pembangunan Daerah 1 9 64 09 03 00 1 0 0 0000

3.1.1 Sekretaris BAPPEDA 1 9 64 09 03 00 1 1 0 0000

3.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 03 00 1 1 1 0000

3.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 03 00 1 1 2 0000

3.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 03 00 1 1 3 0000

3.1.2 Bidang Penelitian, Pelaporan dan Evaluasi 1 9 64 09 03 00 1 2 0 0000

3.1.2.1 Sub Bidang Penelitian, Kebijakan dan Pengembangan Teknologi 1 9 64 09 03 00 1 2 1 0000

3.1.2.2 Sub Bidang Statistik, Pelaporan dan Evaluasi 1 9 64 09 03 00 1 2 2 0000

3.1.3 Bidang Ekonomi 1 9 64 09 03 00 1 3 0 0000

3.1.3.1 Sub Bidang Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup 1 9 64 09 03 00 1 3 1 0000



- 8 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.3.2 Sub Bidang Pengembangan Bina Usaha dan Pariwisata 1 9 64 09 03 00 1 3 2 0000

3.1.4 Bidang Sosial dan Budaya 1 9 64 09 03 00 1 4 0 0000

3.1.4.1 Sub Bidang Sumber Daya Manusia dan Kebudayaan 1 9 64 09 03 00 1 4 1 0000

3.1.4.2 Sub Bidang Sosial dan Pemerintahan 1 9 64 09 03 00 1 4 2 0000

3.1.5 Bidang Prasarana dan Pengembangan Wilayah 1 9 64 09 03 00 1 5 0 0000

3.1.5.1 Sub Bidang Prasarana Wilayah 1 9 64 09 03 00 1 5 1 0000

3.1.5.2 Sub Bidang Pengembangan Wilayah 1 9 64 09 03 00 1 5 2 0000

4 INSPEKTORAT

4.1 Inspektur 1 9 64 09 04 00 1 0 0 0000

4.1.1 Sekretaris Inspektorat 1 9 64 09 04 00 1 1 0 0000

4.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 04 00 1 1 1 0000

4.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 04 00 1 1 2 0000

4.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 04 00 1 1 3 0000

4.1.2 Inspektur Pembantu I 1 9 64 09 04 00 1 2 0 0000

4.1.2.1 Seksi Ekonomi dan Pembangunan 1 9 64 09 04 00 1 2 1 0000

4.1.2.2 Seksi Pemerintahan dan Kemasyarakatan 1 9 64 09 04 00 1 2 2 0000

4.1.3 Inspektur Pembantu II 1 9 64 09 04 00 1 3 0 0000

4.1.3.1 Seksi Ekonomi dan Pembangunan 1 9 64 09 04 00 1 3 1 0000

4.1.3.2 Seksi Pemerintahan dan Kemasyarakatan 1 9 64 09 04 00 1 3 2 0000

4.1.4 Inspektur Pembantu II 1 9 64 09 04 00 1 4 0 0000

4.1.4.1 Seksi Ekonomi dan Pembangunan 1 9 64 09 04 00 1 4 1 0000

4.1.4.2 Seksi Pemerintahan dan Kemasyarakatan 1 9 64 09 04 00 1 4 2 0000



- 9 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN PEMERINTAHAN DESA

5.1 Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 1 9 64 09 05 00 1 0 0 0000

5.1.1 Sekretaris Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa 1 9 64 09 05 00 1 1 0 0000

5.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 05 00 1 1 1 0000

5.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 05 00 1 1 2 0000

5.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 05 00 1 1 3 0000

5.1.2 Bidang Kelembagaan Dan Sosial Budaya Masyarakat 1 9 64 09 05 00 1 2 0 0000

5.1.2.1 Sub Bidang Penguatan Kelembagaan dan Pengembangan Partisipasi Masyarakat 1 9 64 09 05 00 1 2 1 0000

5.1.2.2 Sub Bidang Pemberdayaan Adat dan Pengembangan Kehidupan Sosbudmas 1 9 64 09 05 00 1 2 2 0000

5.1.3 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 1 9 64 09 05 00 1 3 0 0000

5.1.3.1 Sub Bidang Pemberdayaan Usaha Ekonomi Masyarakat 1 9 64 09 05 00 1 3 1 0000

5.1.3.2 Sub Bidang Pemberdayaan Pengelolaan SDA dan Teknologi Tepat Guna 1 9 64 09 05 00 1 3 2 0000

5.1.4 Bidang Pemerintahan Desa dan Kelurahan 1 9 64 09 05 00 1 4 0 0000

5.1.4.1 Sub Bidang Administrasi dan Pengembangan Desa dan Kelurahan 1 9 64 09 05 00 1 4 1 0000

5.1.4.2 Sub Bidang Pengembangan Kelembagaan dan Kapasitas Desa dan Kelurahan 1 9 64 09 05 00 1 4 2 0000

6 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

6.1 Kepala Badan Kepegawaian Daerah 1 9 64 09 06 00 1 0 0 0000

6.1.1 Sekretaris Badan Kepegawaian Daerah 1 9 64 09 06 00 1 1 0 0000

6.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 06 00 1 1 1 0000

6.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 06 00 1 1 2 0000

6.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 06 00 1 1 3 0000

6.1.2 Bidang Pengembangan Kepegawaian 1 9 64 09 06 00 1 2 0 0000

6.1.2.1 Sub Bidang Perencanaan Pengembangan dan Karir Pegawai 1 9 64 09 06 00 1 2 1 0000

6.1.2.2 Sub Bidang Dokumentasi dan Pengolahan Data Pegawai 1 9 64 09 06 00 1 2 2 0000



- 10 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6.1.3 Bidang Mutasi Kepegawaian 1 9 64 09 06 00 1 3 0 0000

6.1.3.1 Sub Bidang Mutasi Kepangkatan dan Jabatan 1 9 64 09 06 00 1 3 1 0000

6.1.3.2 Sub Bidang Mutasi Pegawai dan Pensiun 1 9 64 09 06 00 1 3 2 0000

6.1.4 Bidang Kesejahteraan dan Kedudukan Hukum 1 9 64 09 06 00 1 4 0 0000

6.1.4.1 Sub Bidang Kesejahteraan dan Kinerja Pegawai 1 9 64 09 06 00 1 4 1 0000

6.1.4.2 Sub Bidang Kedudukan Hukum Pegawai 1 9 64 09 06 00 1 4 2 0000

6.1.5 Bidang Pendidikan dan Pelatihan 1 9 64 09 06 00 1 5 0 0000

6.1.5.1 Sub Bidang Analisa Kebutuhan Pendidikan dan Pelatihan 1 9 64 09 06 00 1 5 1 0000

6.1.5.2 Sub Bidang Pendidikan dan Pelatihan Struktural, Teknis dan Fungsional 1 9 64 09 06 00 1 5 2 0000

7 KANTOR LINGKUNGAN HIDUP

7.1 Kepala Kantor Lingkungan Hidup 1 9 64 09 07 00 1 1 0 0000

7.1.1 Sub Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 07 00 1 1 1 0000

7.1.2 Seksi Tata Lingkungan dan Amdal 1 9 64 09 07 00 1 1 2 0000

7.1.3 Seksi Pengendalian Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan 1 9 64 09 07 00 1 1 3 0000

7.1.4 Seksi Penataan Lingkungan 1 9 64 09 07 00 1 1 4 0000

8 KANTOR KELUARGA BERENCANA DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

8.1 Kepala Kantor Keluarga Berencana dan Pemberdayaan Perempuan 1 9 64 09 08 00 1 1 0 0000

8.1.1 Sub Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 08 00 1 1 1 0000

8.1.2 Seksi Keluarga Berencana 1 9 64 09 08 00 1 1 2 0000

8.1.3 Seksi Keluarga Sejahtera 1 9 64 09 08 00 1 1 3 0000

8.1.4 Seksi Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 1 9 64 09 08 00 1 1 4 0000



- 11 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9 KANTOR KETAHANAN PANGAN DAN PENYULUHAN

9.1 Kepala Kantor Ketahanan Pangan dan Penyuluhan 1 9 64 09 09 00 1 1 0 0000

9.1.1 Sub Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 09 00 1 1 1 0000

9.1.2 Seksi Ketersediaan, Kerawanan dan Distribusi Pangan 1 9 64 09 09 00 1 1 2 0000

9.1.3 Seksi Konsumsi dan Keamanan Pangan 1 9 64 09 09 00 1 1 3 0000

9.1.4 Seksi Penyuluhan 1 9 64 09 09 00 1 1 4 0000

10 KANTOR KESBANGLINMAS

10.1 Kepala Kantor Kesbanglinmas 1 9 64 09 10 00 1 1 0 0000

10.1.1 Sub Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 10 00 1 1 1 0000

10.1.2 Seksi Ideologi dan Wawasan Kebangsaan 1 9 64 09 10 00 1 1 2 0000

10.1.3 Seksi Ketahanan Sosial dan Ekonomi 1 9 64 09 10 00 1 1 3 0000

10.1.4 Seksi Perlindungan Masyarakat dan Penanggulangan Bencana Alam 1 9 64 09 10 00 1 1 4 0000

11 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

11.1 Direktur 1 9 64 09 11 00 1 0 0 0000

11.1.1 Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 11 00 1 1 0 0000

11.1.1.1 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 1 9 64 09 11 00 1 1 1 0000

11.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 11 00 1 1 2 0000

11.1.1.3 Sub Bagian Hukum Pemasaran dan Humas 1 9 64 09 11 00 1 1 3 0000

11.1.2 Bidang Pelayanan Medis 1 9 64 09 11 00 1 2 0 0000

11.1.2.1 Seksi Pelayanan dan Penunjang Medik, Rawat Jalan, Inap dan Rawat Darurat 1 9 64 09 11 00 1 2 1 0000

11.1.2.2 Seksi Pengawasan Pengendalian Fasilitas Medik, Penunjang Medik, Penerimaan

dan Pemulangan Pasien

1 9 64 09 11 00 1 2 2 0000



- 12 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.1.3 Bidang Perawatan 1 9 64 09 11 00 1 3 0 0000

11.1.3.1 Seksi Asuhan Pelayanan Keperawatan 1 9 64 09 11 00 1 3 1 0000

11.1.3.2 Seksi Mutu Keperawatan dan Etika Profesi Keperawatan 1 9 64 09 11 00 1 3 2 0000

11.1.4 Bidang Perencanaan dan Rekam Medik 1 9 64 09 11 00 1 4 0 0000

11.1.4.1 Seksi Penyusunan Program, Pelaporan dan Evaluasi 1 9 64 09 11 00 1 4 1 0000

11.1.4.2 Seksi Rekam Medik dan Sistem Informasi Manajemen Rumah Sakit 1 9 64 09 11 00 1 4 2 0000

12 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

12.1.1 Kepala Satuan Polisi Pamong Praja 1 9 64 09 12 00 1 1 0 0000

12.1.1.1 Sub Bagian Tata Usaha 1 9 64 09 12 00 1 1 1 0000

12.1.1.2 Seksi Pengendalian Operasional 1 9 64 09 12 00 1 1 2 0000

12.1.1.3 Seksi Pengembangan Kapasitas 1 9 64 09 12 00 1 1 3 0000

12.1.1.4 Seksi Pemeriksaan dan Penyidikan 1 9 64 09 12 00 1 1 4 0000

13 DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA

13.1 Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 1 9 64 09 13 00 1 0 0 0000

13.1.1 Sekretaris 1 9 64 09 13 00 1 1 0 0000

13.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 13 00 1 1 1 0000

13.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 13 00 1 1 2 0000

13.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 13 00 1 1 3 0000

13.1.2 Bidang Pendidikan Dasar 1 9 64 09 13 00 1 2 0 0000

13.1.2.1 Seksi Kurikulum dan Pengajaran 1 9 64 09 13 00 1 2 1 0000

13.1.2.2 Seksi Pendidikan dan Kesiswaan 1 9 64 09 13 00 1 2 2 0000



- 13 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13.1.3 Bidang Pendidikan Menengah 1 9 64 09 13 00 1 3 0 0000

13.1.3.1 Seksi Kurikulum dan Pengajaran 1 9 64 09 13 00 1 3 1 0000

13.1.3.2 Seksi Pendidikan dan Kesiswaan 1 9 64 09 13 00 1 3 2 0000

13.1.4 Bidang Sarana dan Prasarana 1 9 64 09 13 00 1 4 0 0000

13.1.4.1 Seksi Sarana dan Prasarana TK dan SD 1 9 64 09 13 00 1 4 1 0000

13.1.4.2 Seksi Sarana dan Prasarana SMP, SMA, SMK 1 9 64 09 13 00 1 4 2 0000

13.1.5 Bidang Pendidikan Luar Sekolah, Pemuda Olahraga dan Kesenian 1 9 64 09 13 00 1 5 0 0000

13.1.5.1 Seksi Pendidikan Luar Sekolah dan Kesenian 1 9 64 09 13 00 1 5 1 0000

13.1.5.2 Seksi Pembinaan Kepemudaan 1 9 64 09 13 00 1 5 2 0000

13.1.5.3 Seksi Pembinaan Olahraga 1 9 64 09 13 00 1 5 3 0000

14 DINAS KESEHATAN

14.1 Kepala Dinas Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 0 0 0000

14.1.1 Sekretaris Dinas Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 1 0 0000

14.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 14 00 1 1 1 0000

14.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 14 00 1 1 2 0000

14.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 14 00 1 1 3 0000

14.1.2 Bidang Pelayanan Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 2 0 0000

14.1.2.1 Seksi Pelayanan Medik 1 9 64 09 14 00 1 2 1 0000

14.1.2.2 Seksi Gizi 1 9 64 09 14 00 1 2 2 0000

14.1.2.3 Seksi Kesehatan Keluarga 1 9 64 09 14 00 1 2 3 0000

14.1.3 Bidang Kesehatan Masyarakat 1 9 64 09 14 00 1 3 0 0000

14.1.3.1 Seksi Pengendalian dan Pemberantasan Penyakit 1 9 64 09 14 00 1 3 1 0000

14.1.3.2 Seksi Wabah dan Bencana 1 9 64 09 14 00 1 3 2 0000

14.1.3.3 Seksi Kesehatan Lingkungan 1 9 64 09 14 00 1 3 3 0000



- 14 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

14.1.4 Bidang Pengembangan Sumber Daya Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 4 0 0000

14.1.4.1 Seksi Jaminan Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 4 1 0000

14.1.4.2 Seksi Ketenagaan 1 9 64 09 14 00 1 4 2 0000

14.1.4.3 Seksi Kefarmasian dan Sarana Kesehatan 1 9 64 09 14 00 1 4 3 0000

15 DINAS PEKERJAAN UMUM

15.1 Kepala Dinas Pekerjaan Umum 1 9 64 09 15 00 1 0 0 0000

15.1.1 Sekretaris Dinas Pekerjaan Umum 1 9 64 09 15 00 1 1 0 0000

15.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 15 00 1 1 1 0000

15.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 15 00 1 1 2 0000

15.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 15 00 1 1 3 0000

15.1.2 Bidang Bina Marga 1 9 64 09 15 00 1 2 0 0000

15.1.2.1 Seksi Pembangunan Prasarana Jalan dan Jembatan 1 9 64 09 15 00 1 2 1 0000

15.1.2.2 Seksi Pemeliharaan Prasarana Jalan dan Jembatan 1 9 64 09 15 00 1 2 2 0000

15.1.2.3 Seksi Peralatan dan Perbekalan 1 9 64 09 15 00 1 2 3 0000

15.1.3 Bidang Cipta Karya 1 9 64 09 15 00 1 3 0 0000

15.1.3.1 Seksi Gedung dan Kelistrikan 1 9 64 09 15 00 1 3 1 0000

15.1.3.2 Seksi Sarana Air Bersih dan Penyehatan Lingkungan 1 9 64 09 15 00 1 3 2 0000

15.1.4 Bidang Pengairan 1 9 64 09 15 00 1 4 0 0000

15.1.4.1 Seksi Irigasi dan Rawa 1 9 64 09 15 00 1 4 1 0000

15.1.4.2 Seksi Danau, Sungai dan Pantai 1 9 64 09 15 00 1 4 2 0000

15.1.5 Bidang Tata Ruang 1 9 64 09 15 00 1 5 0 0000

15.1.5.1 Seksi Tata Ruang Wilayah, Tata Kota dan Desa 1 9 64 09 15 00 1 5 1 0000

15.1.5.2 Seksi Perijinan 1 9 64 09 15 00 1 5 2 0000



- 15 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15.1.6 Bidang Kebersihan dan Pertamanan 1 9 64 09 15 00 1 6 0 0000

15.1.6.1 Seksi Kebersihan 1 9 64 09 15 00 1 6 1 0000

15.1.6.2 Seksi Pertamanan dan Pemakaman 1 9 64 09 15 00 1 6 2 0000

16 DINAS PERHUBUNGAN, KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

16.1 Kepala Dinas Perhubungan, Kebudayaan dan Pariwisata 1 9 64 09 16 00 1 0 0 0000

16.1.1 Sekretaris Dinas Perhubungan, Kebudayaan dan Pariwisata 1 9 64 09 16 00 1 1 0 0000

16.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 16 00 1 1 1 0000

16.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 16 00 1 1 2 0000

16.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 16 00 1 1 3 0000

16.1.2 Bidang Perhubungan Darat 1 9 64 09 16 00 1 2 0 0000

16.1.2.1 Seksi Lalulintas dan Angkutan 1 9 64 09 16 00 1 2 1 0000

16.1.2.2 Seksi Keselamatan dan Teknis Sarana 1 9 64 09 16 00 1 2 2 0000

16.1.3 Bidang Perhubungan Laut 1 9 64 09 16 00 1 3 0 0000

16.1.3.1 Seksi Lalu Lintas Angkutan Laut dan Kepelabuhan 1 9 64 09 16 00 1 3 1 0000

16.1.3.2 Seksi Penunjang Keselamatan Pelayaran 1 9 64 09 16 00 1 3 2 0000

16.1.4 Bidang Komunikasi dan Informatika 1 9 64 09 16 00 1 4 0 0000

16.1.4.1 Seksi Pos dan Komunikasi 1 9 64 09 16 00 1 4 1 0000

16.1.4.2 Seksi Sarana Komunikasi dan Diseminasi Informasi 1 9 64 09 16 00 1 4 2 0000

16.1.5 Bidang Kebudayaan dan Pariwisata 1 9 64 09 16 00 1 5 0 0000

16.1.5.1 Seksi Pelestarian Budaya 1 9 64 09 16 00 1 5 1 0000

16.1.5.2 Seksi Pengembangan Sarana dan Prasarana Produk Wisata 1 9 64 09 16 00 1 5 2 0000

16.1.5.3 Seksi Promosi dan Pemasaran Produk 1 9 64 09 16 00 1 5 3 0000



- 16 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 DINAS PENDAPATAN DAERAH

17.1 Kepala Dinas Pendapatan Daerah 1 9 64 09 17 00 1 0 0 0000

17.1.1 Sekretaris Dinas Pendapatan Daerah 1 9 64 09 17 00 1 1 0 0000

17.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 17 00 1 1 1 0000

17.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 17 00 1 1 2 0000

17.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 17 00 1 1 3 0000

17.1.2 Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Pengembangan 1 9 64 09 17 00 1 2 0 0000

17.1.2.1 Seksi Perencanaan dan Pengendalian 1 9 64 09 17 00 1 2 1 0000

17.1.2.2 Seksi Pengembangan 1 9 64 09 17 00 1 2 2 0000

17.1.3 Bidang Pendataan, Penetapan dan Penagihan 1 9 64 09 17 00 1 3 0 0000

17.1.3.1 Seksi Pendataan dan Penetapan 1 9 64 09 17 00 1 3 1 0000

17.1.3.2 Seksi Penagihan, Keberatan dan PBB 1 9 64 09 17 00 1 3 2 0000

17.1.4 Bidang Administrasi Pembukuan dan Bagi Hasil Lainnya 1 9 64 09 17 00 1 4 0 0000

17.1.4.1 Seksi Administrasi Pembukuan 1 9 64 09 17 00 1 4 1 0000

17.1.4.2 Seksi Bagi Hasil Lainnya 1 9 64 09 17 00 1 4 2 0000

18 DINAS KEPENDUDUKAN, CATATAN SIPIL , SOSIAL DAN TENAGA KERJA

18.1 Kepala Dinas Kependudukan, Catatan Sipil, Sosial dan Tenaga Kerja 1 9 64 09 18 00 1 0 0 0000

18.1.1 Sekretaris Dinas Kependudukan, Catatan Sipil, Sosial dan Tenaga Kerja 1 9 64 09 18 00 1 1 0 0000

18.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 18 00 1 1 1 0000

18.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 18 00 1 1 2 0000

18.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 18 00 1 1 3 0000



- 17 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

18.1.2 Bidang Kependudukan 1 9 64 09 18 00 1 2 0 0000

18.1.2.1 Seksi Pengelolaan Data Kependudukan 1 9 64 09 18 00 1 2 1 0000

18.1.2.2 Seksi Administrasi Kependudukan 1 9 64 09 18 00 1 2 2 0000

18.1.3 Bidang Pencatatan Sipil 1 9 64 09 18 00 1 3 0 0000

18.1.3.1 Seksi Kelahiran, Kematian, Pengesahan dan Pengakuan Anak 1 9 64 09 18 00 1 3 1 0000

18.1.3.2 Seksi Perkawinan dan Perceraian 1 9 64 09 18 00 1 3 2 0000

18.1.4 Bidang Sosial 1 9 64 09 18 00 1 4 0 0000

18.1.4.1 Seksi Kesejahteraan dan Rehabilitasi Sosial 1 9 64 09 18 00 1 4 1 0000

18.1.4.2 Seksi Bantuan Sosial dan Pembinaan Organisasi Sosial 1 9 64 09 18 00 1 4 2 0000

18.1.5 Bidang Tenaga Kerja 1 9 64 09 18 00 1 5 0 0000

18.1.5.1 Seksi Penempatan, Pelatihan dan Produktifitas Tenaga Kerja 1 9 64 09 18 00 1 5 1 0000

18.1.5.2 Seksi Hubungan Industrial dan Pengawasan Ketenaga Kerjaan 1 9 64 09 18 00 1 5 2 0000

19 DINAS PERTANIAN, PETERNAKAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN

19.1 Kepala Dinas Pertanian, Peternakan, Perikanan dan Kelautan 1 9 64 09 19 00 1 0 0 0000

19.1.1 Sekretaris Dinas Pertanian, Peternakan, Perikanan dan Kelautan 1 9 64 09 19 00 1 1 0 0000

19.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 19 00 1 1 1 0000

19.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 19 00 1 1 2 0000

19.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 19 00 1 1 3 0000

19.1.2 Bidang Tanaman Pangan dan Hortikultura 1 9 64 09 19 00 1 2 0 0000

19.1.2.1 Seksi Produksi Padi dan Palawija 1 9 64 09 19 00 1 2 1 0000

19.1.2.2 Seksi Produksi Hortikultura 1 9 64 09 19 00 1 2 2 0000

19.1.2.3 Seksi Perlindungan Tanaman dan Pestisida 1 9 64 09 19 00 1 2 3 0000



- 18 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19.1.3 Bidang Sarana dan Prasarana Hasil Pertanian 1 9 64 09 19 00 1 3 0 0000

19.1.3.1 Seksi Pengolahan Lahan dan Air 1 9 64 09 19 00 1 3 1 0000

19.1.3.2 Seksi Alat Mesin dan Pengolahan Hasil Pertanian 1 9 64 09 19 00 1 3 2 0000

19.1.3.3 Seksi Bina Usaha dan Pemasaran Hasil Pertanian 1 9 64 09 19 00 1 3 3 0000

19.1.4 Bidang Peternakan dan Kesehatan Hewan 1 9 64 09 19 00 1 4 0 0000

19.1.4.1 Seksi Pembibitan dan Produksi Peternakan 1 9 64 09 19 00 1 4 1 0000

19.1.4.2 Seksi Keswan, Kesmavet dan Pasca Panen 1 9 64 09 19 00 1 4 2 0000

19.1.4.3 Seksi Sarana Produksi, Bina Usaha dan Pemasaran Hasil Peternakan 1 9 64 09 19 00 1 4 3 0000

19.1.5 Bidang Perikanan dan Kelautan 1 9 64 09 19 00 1 5 0 0000

19.1.5.1 Seksi Teknologi dan Produksi Perikanan 1 9 64 09 19 00 1 5 1 0000

19.1.5.2 Seksi Pesisir Pantai dan Pulau-pulau Kecil 1 9 64 09 19 00 1 5 2 0000

19.1.5.3 Seksi Sarana Produksi, Bina Usaha dan Pemasaran Hasil Perikanan 1 9 64 09 19 00 1 5 3 0000

20 DINAS KEHUTANAN, PERKEBUNAN DAN PERTAMBANGAN

20.1 Kepala Dinas Kehutanan, Perkebunan dan Pertambangan 1 9 64 09 20 00 1 0 0 0000

20.1.1 Sekretaris Dinas Kehutanan, Perkebunan dan Pertambangan 1 9 64 09 20 00 1 1 0 0000

20.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 20 00 1 1 1 0000

20.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 20 00 1 1 2 0000

20.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 20 00 1 1 3 0000

20.1.2 Bidang Kehutanan 1 9 64 09 20 00 1 2 0 0000

20.1.2.1 Seksi Eksploitasi dan Penatausahaan Hasil Hutan 1 9 64 09 20 00 1 2 1 0000

20.1.2.2 Seksi Penataan, Pembinaan dan Pengembangan Hutan 1 9 64 09 20 00 1 2 2 0000

20.1.2.3 Seksi Keamanan dan Perlindungan Hutan 1 9 64 09 20 00 1 2 3 0000



- 19 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

20.1.3 Bidang Perkebunan 1 9 64 09 20 00 1 3 0 0000

20.1.3.1 Seksi Produksi 1 9 64 09 20 00 1 3 1 0000

20.1.3.2 Seksi Usaha Tani 1 9 64 09 20 00 1 3 2 0000

20.1.3.3 Seksi Keamanan dan Perlindungan Kebun 1 9 64 09 20 00 1 3 3 0000

20.1.4 Bidang Pertambangan 1 9 64 09 20 00 1 4 0 0000

20.1.4.1 Seksi Pengusahaan Pertambangan 1 9 64 09 20 00 1 4 1 0000

20.1.4.2 Seksi Pengelolaan sumber Daya Mineral, Migas dan Ketenaga Listrikan 1 9 64 09 20 00 1 4 2 0000

20.1.4.3 Seksi Pengawasan Pertambangan 1 9 64 09 20 00 1 4 3 0000

21 DINAS KOPERASI, UKM, PERINDUSTRIAN DAN PERTAMBANGAN

21.1 Kepala Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 1 9 64 09 21 00 1 0 0 0000

21.1.1 Sekretaris Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Pertambangan 1 9 64 09 21 00 1 1 0 0000

21.1.1.1 Sub Bagian Perencanaan Program 1 9 64 09 21 00 1 1 1 0000

21.1.1.2 Sub Bagian Keuangan 1 9 64 09 21 00 1 1 2 0000

21.1.1.3 Sub Bagian Umum 1 9 64 09 21 00 1 1 3 0000

21.1.2 Bidang Perindustrian 1 9 64 09 21 00 1 2 0 0000

21.1.2.1 Seksi Usaha Industri dan Bimbingan Produksi 1 9 64 09 21 00 1 2 1 0000

21.1.2.2 Seksi Pembinaan dan Pengembangan Sarana Industri 1 9 64 09 21 00 1 2 2 0000

21.1.3 Bidang Perdagangan 1 9 64 09 21 00 1 3 0 0000

21.1.3.1 Seksi Usaha Perdagangan 1 9 64 09 21 00 1 3 1 0000

21.1.3.2 Seksi Usaha Pengawasan Usaha Perdagangan dan Perlindungan Konsumen 1 9 64 09 21 00 1 3 2 0000

21.1.4 Bidang Koperasi dan Usaha Mikro Kecil Menengah 1 9 64 09 21 00 1 4 0 0000

21.1.4.1 Seksi Bina Lembaga Koperasi dan UMKM 1 9 64 09 21 00 1 4 1 0000

21.1.4.2 Seksi Fasilitas dan Perkreditan UMKM 1 9 64 09 21 00 1 4 2 0000



- 20 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22 KECAMATAN PENAJAM

22.1 Camat Penajam 1 9 64 09 22 00 0 1 0 0000

22.1.1 Sekretaris Camat Penajam 1 9 64 09 22 00 0 2 0 0000

22.1.1.2 Sub Bagian Program dan Keuangan 1 9 64 09 22 00 0 2 1 0000

22.1.1.3 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 1 9 64 09 22 00 0 2 2 0000

22.1.1.4 Seksi Tata Pemerintahan 1 9 64 09 22 00 0 2 3 0000

22.1.1.5 Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Sosial 1 9 64 09 22 00 0 2 4 0000

22.1.1.6 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 1 9 64 09 22 00 0 2 5 0000

22.1.1.7 Seksi Pertanahan dan Pengelolaan SDA 1 9 64 09 22 00 0 2 6 0000

23 KECAMATAN WARU

23.1 Camat Waru 1 9 64 09 23 00 0 1 0 0000

23.1.1 Sekretaris Camat Waru 1 9 64 09 23 00 0 2 0 0000

23.1.1.2 Sub Bagian Program dan Keuangan 1 9 64 09 23 00 0 2 1 0000

23.1.1.3 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 1 9 64 09 23 00 0 2 2 0000

23.1.1.4 Seksi Tata Pemerintahan 1 9 64 09 23 00 0 2 3 0000

23.1.1.5 Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Sosial 1 9 64 09 23 00 0 2 4 0000

23.1.1.6 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 1 9 64 09 23 00 0 2 5 0000

23.1.1.7 Seksi Pertanahan dan Pengelolaan SDA 1 9 64 09 23 00 0 2 6 0000

24 KECAMATAN BABULU

24.1 Camat Babulu 1 9 64 09 24 00 0 1 0 0000

24.1.1 Sekretaris Camat Babulu 1 9 64 09 24 00 0 2 0 0000

24.1.1.2 Sub Bagian Program dan Keuangan 1 9 64 09 24 00 0 2 1 0000

24.1.1.3 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 1 9 64 09 24 00 0 2 2 0000

24.1.1.4 Seksi Tata Pemerintahan 1 9 64 09 24 00 0 2 3 0000

24.1.1.5 Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Sosial 1 9 64 09 24 00 0 2 4 0000

24.1.1.6 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 1 9 64 09 24 00 0 2 5 0000

24.1.1.7 Seksi Pertanahan dan Pengelolaan SDA 1 9 64 09 24 00 0 2 6 0000



- 21 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

25 KECAMATAN SEPAKU

25.1 Camat Sepaku 1 9 64 09 25 00 0 1 0 0000

25.1.1 Sekretaris Camat Babulu 1 9 64 09 25 00 0 2 0 0000

25.1.1.2 Sub Bagian Program dan Keuangan 1 9 64 09 25 00 0 2 1 0000

25.1.1.3 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 1 9 64 09 25 00 0 2 2 0000

25.1.1.4 Seksi Tata Pemerintahan 1 9 64 09 25 00 0 2 3 0000

25.1.1.5 Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Kesejahteraan Sosial 1 9 64 09 25 00 0 2 4 0000

25.1.1.6 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 1 9 64 09 25 00 0 2 5 0000

25.1.1.7 Seksi Pertanahan dan Pengelolaan SDA 1 9 64 09 25 00 0 2 6 0000

26 KELURAHAN PENAJAM

26.1 Lurah Penajam 1 9 64 09 26 00 0 0 1 0000

26.1.1 Sekretaris Lurah Penajam 1 9 64 09 26 00 0 0 2 0000

26.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 26 00 0 0 3 0000

26.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 26 00 0 0 4 0000

26.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 26 00 0 0 5 0000

26.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 26 00 0 0 6 0000

27 KELURAHAN GUNUNG STELENG

27.1 Lurah Gunung Steleng 1 9 64 09 27 00 0 0 1 0000

27.1.1 Sekretaris Lurah Gunung Steleng 1 9 64 09 27 00 0 0 2 0000

27.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 27 00 0 0 3 0000

27.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 27 00 0 0 4 0000

27.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 27 00 0 0 5 0000

27.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 27 00 0 0 6 0000



- 22 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28 KELURAHAN NENANG

28.1 Lurah Nenang 1 9 64 09 28 00 0 0 1 0000

28.1.1 Sekretaris Lurah Nenang 1 9 64 09 28 00 0 0 2 0000

28.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 28 00 0 0 3 0000

28.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 28 00 0 0 4 0000

28.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 28 00 0 0 5 0000

28.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 28 00 0 0 6 0000

29 KELURAHAN NIPAH-NIPAH

29.1 Lurah Nipah-Nipah 1 9 64 09 29 00 0 0 1 0000

29.1.1 Sekretaris Lurah Nipah-Nipah 1 9 64 09 29 00 0 0 2 0000

29.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 29 00 0 0 3 0000

29.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 29 00 0 0 4 0000

29.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 29 00 0 0 5 0000

29.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 29 00 0 0 6 0000

30 KELURAHAN SUNGAI PARIT

30,1 Lurah Sungai Parit 1 9 64 09 30 00 0 0 1 0000

30.1.1 Sekretaris Lurah Sungai Parit 1 9 64 09 30 00 0 0 2 0000

30.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 30 00 0 0 3 0000

30.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 30 00 0 0 4 0000

30.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 30 00 0 0 5 0000

30.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 30 00 0 0 6 0000

31 KELURAHAN SESUMPU

31.1 Lurah Sesumpu 1 9 64 09 31 00 0 0 1 0000

31.1.1 Sekretaris Lurah Sesumpu 1 9 64 09 31 00 0 0 2 0000

31.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 31 00 0 0 3 0000

31.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 31 00 0 0 4 0000



- 23 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

31.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 31 00 0 0 5 0000

31.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 31 00 0 0 6 0000

32 KELURAHAN LAWE-LAWE

32.1 Lurah Lawe-Lawe 1 9 64 09 32 00 0 0 1 0000

32.1.1 Sekretaris Lurah Lawe-Lawe 1 9 64 09 32 00 0 0 2 0000

32.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 32 00 0 0 3 0000

32.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 32 00 0 0 4 0000

32.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 32 00 0 0 5 0000

32.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 32 00 0 0 6 0000

33 KELURAHAN PETUNG

33.1 Lurah Petung 1 9 64 09 33 00 0 0 1 0000

33.1.1 Sekretaris Lurah Petung 1 9 64 09 33 00 0 0 2 0000

33.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 33 00 0 0 3 0000

33.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 33 00 0 0 4 0000

33.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 33 00 0 0 5 0000

33.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 33 00 0 0 6 0000

34 KELURAHAN TANJUNG TENGAH

34.1 Lurah Tanjung Tengah 1 9 64 09 34 00 0 0 1 0000

34.1.1 Sekretaris Lurah Tanjung Tengah 1 9 64 09 34 00 0 0 2 0000

34.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 34 00 0 0 3 0000

34.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 34 00 0 0 4 0000

34.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 34 00 0 0 5 0000

34.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 34 00 0 0 6 0000



- 24 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

35 KELURAHAN KAMPUNG BARU

35.1 Lurah Kampung Baru 1 9 64 09 35 00 0 0 1 0000

35.1.1 Sekretaris Lurah Kampung Baru 1 9 64 09 35 00 0 0 2 0000

35.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 35 00 0 0 3 0000

35.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 35 00 0 0 4 0000

35.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 35 00 0 0 5 0000

35.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 35 00 0 0 6 0000

36 KELURAHAN PEJALA

36.1 Lurah Pejala 1 9 64 09 36 00 0 0 1 0000

36.1.1 Sekretaris Lurah Pejala 1 9 64 09 36 00 0 0 2 0000

36.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 36 00 0 0 3 0000

36.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 36 00 0 0 4 0000

36.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 36 00 0 0 5 0000

36.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 36 00 0 0 6 0000

37 KELURAHAN SALOLOANG

37.1 Lurah Saloloang 1 9 64 09 37 00 0 0 1 0000

37.1.1 Sekretaris Lurah Saloloang 1 9 64 09 37 00 0 0 2 0000

37.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 37 00 0 0 3 0000

37.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 37 00 0 0 4 0000

37.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 37 00 0 0 5 0000

37.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 37 00 0 0 6 0000

38 KELURAHAN SEPAN

38.1 Lurah Sepan 1 9 64 09 38 00 0 0 1 0000

38.1.1 Sekretaris Lurah Sepan 1 9 64 09 38 00 0 0 2 0000

38.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 38 00 0 0 3 0000

38.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 38 00 0 0 4 0000



- 25 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

38.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 38 00 0 0 5 0000

38.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 38 00 0 0 6 0000

39 KELURAHAN GERSIK

39.1 Lurah Gersik 1 9 64 09 39 00 0 0 1 0000

39.1.1 Sekretaris Lurah Gersik 1 9 64 09 39 00 0 0 2 0000

39.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 39 00 0 0 3 0000

39.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 39 00 0 0 4 0000

39.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 39 00 0 0 5 0000

39.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 39 00 0 0 6 0000

40 KELURAHAN BULUMINUNG

40.1 Lurah Buluminung 1 9 64 09 40 00 0 0 1 0000

40.1.1 Sekretaris Lurah Buluminung 1 9 64 09 40 00 0 0 2 0000

40.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 40 00 0 0 3 0000

40.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 40 00 0 0 4 0000

40.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 40 00 0 0 5 0000

40.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 40 00 0 0 6 0000

41 KELURAHAN SOTEK

41,1 Lurah Sotek 1 9 64 09 41 00 0 0 1 0000

41.1.1 Sekretaris Lurah Sotek 1 9 64 09 41 00 0 0 2 0000

41.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 41 00 0 0 3 0000

41.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 41 00 0 0 4 0000

41.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 41 00 0 0 5 0000

41.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 41 00 0 0 6 0000



- 26 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

42 KELURAHAN RIKO

42.1 Lurah Riko 1 9 64 09 42 00 0 0 1 0000

42.1.1 Sekretaris Lurah Riko 1 9 64 09 42 00 0 0 2 0000

42.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 42 00 0 0 3 0000

42.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 42 00 0 0 4 0000

42.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 42 00 0 0 5 0000

42.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 42 00 0 0 6 0000

43 KELURAHAN PANTAI LANGO

43.1 Lurah Pantai Lango 1 9 64 09 43 00 0 0 1 0000

43.1.1 Sekretaris Lurah Pantai Lango 1 9 64 09 43 00 0 0 2 0000

43.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 43 00 0 0 3 0000

43.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 43 00 0 0 4 0000

43.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 43 00 0 0 5 0000

43.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 43 00 0 0 6 0000

44 KELURAHAN JENEBORA

44.1 Lurah Jenebora 1 9 64 09 44 00 0 0 1 0000

44.1.1 Sekretaris Lurah Jenebora 1 9 64 09 44 00 0 0 2 0000

44.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 44 00 0 0 3 0000

44.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 44 00 0 0 4 0000

44.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 44 00 0 0 5 0000

44.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 44 00 0 0 6 0000

45 KELURAHAN WARU

45.1 Lurah Waru 1 9 64 09 45 00 0 0 1 0000

45.1.1 Sekretaris Lurah Waru 1 9 64 09 45 00 0 0 2 0000

45.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 45 00 0 0 3 0000

45.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 45 00 0 0 4 0000



- 27 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

45.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 45 00 0 0 5 0000

45.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 45 00 0 0 6 0000

46 KELURAHAN MARIDAN

46.1 Lurah Maridan 1 9 64 09 46 00 0 0 1 0000

46.1.1 Sekretaris Lurah Maridan 1 9 64 09 46 00 0 0 2 0000

46.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 46 00 0 0 3 0000

46.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 46 00 0 0 4 0000

46.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 46 00 0 0 5 0000

46.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 46 00 0 0 6 0000

47 KELURAHAN PEMALUAN

47.1 Lurah Pemaluan 1 9 64 09 47 00 0 0 1 0000

47.1.1 Sekretaris Lurah Pemaluan 1 9 64 09 47 00 0 0 2 0000

47.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 47 00 0 0 3 0000

47.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 47 00 0 0 4 0000

47.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 47 00 0 0 5 0000

47.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 47 00 0 0 6 0000

48 KELURAHAN SEPAKU

48,1 Lurah Sepaku 1 9 64 09 48 00 0 0 1 0000

48.1.1 Sekretaris Lurah Sepaku 1 9 64 09 48 00 0 0 2 0000

48.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 48 00 0 0 3 0000

48.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 48 00 0 0 4 0000

48.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 48 00 0 0 5 0000

48.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 48 00 0 0 6 0000



- 28 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

49 KELURAHAN MENTAWIR

49.1 Lurah Mentawir 1 9 64 09 49 00 0 0 1 0000

49.1.1 Sekretaris Lurah Mentawir 1 9 64 09 49 00 0 0 2 0000

49.1.2 Seksi Pemerintahan 1 9 64 09 49 00 0 0 3 0000

49.1.3 Seksi Pembangunan 1 9 64 09 49 00 0 0 4 0000

49.1.4 Seksi Perekonomian dan Kesra 1 9 64 09 49 00 0 0 5 0000

49.1.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban 1 9 64 09 49 00 0 0 6 0000

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

H. ANDI HARAHAP


